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Tytuł projektu nawiązuje do idei echa symbolizującego wielowymiarowość
historii, kultury i sztuki Warmii i Mazur, które niczym dźwięk odbijają się w
społeczności. Echo sugeruje także rozprzestrzenianie się idei oraz działań, co
podkreśla główny cel projektu-propagowanie dziedzictwa kulturowego i
twórczego potencjału regionu. Główne działania projektu były dedykowane
mieszkańcom małych miejscowości, w których powstały Twórcze Kąciki Ludowe.
Poprzez innowacyjne warsztaty odkryły dziedzictwo regionu, zaprezentowały
kulturę ludową, rozbudziły kreatywność, a ich rezultaty zostały zaprezentowane
lokalnej społeczności oraz podczas finału projektu - Festiwalu Kreatywności, w
ramach którego odbyły się konferencje, warsztaty, wystawy, występy artystyczne
i wiele innych atrakcji.
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Koncepcja i cele projektu

„Echo Regionu - kreatywnie od wieków!” to projekt wieloaspektowy łączący edukację, twórczość

oraz nowoczesne technologie z kulturą ludową, skierowany do wszystkich grup wiekowych, 

a szczególnie dzieci i młodzieży z mniejszych miejscowości. 

Głównym celem projektu była promocja dziedzictwa kulturowego 

regionu, pozostałe cele to: zwiększenie dostępu do kultury

poprzez zorganizowanie konkursów, warsztatów i  festiwalu;

rozwój kompetencji artystycznych i technologicznych 

wśród mieszkańców Warmii i Mazur; integracja 

społeczności lokalnych, a także poszerzenie wiedzy 

o kulturze ludowej w kontekście jej miejsca 

w nowoczesnym społeczeństwie. Dzięki zastosowaniu 

nowoczesnych narzędzi, takich jak warsztaty 

z wykorzystaniem technologii VR, drukarki 3D, a także

interaktywnych prezentacji, uczestnicy mieli okazję 

poznać kulturę ludową w zupełnie nowym świetle. 

Działania  projektowe miały również na celu zwrócenie 

uwagi na ekologiczne aspekty kultury ludowej, 

z uwzględnieniem praktyk,  które pomagają zachować zasoby 

naturalne regionu.

Prezentacje efektów
Twórczych Kącików
Ludowych

Album ECHO REGIONU z
informacjami i efektami
projeku

Konkursy ogólnopolskie:
cyfrowy, poetycki i
graficzny

Festiwal Kreatywności
ECHO REGIONU w
Elblągu

Twórcze Kąciki Ludowe,
w Tolkmicku, Zielonce
Pasłęckiej, Małdytach 
i Słobitach
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 Podczas zajęć pn. „Historie w ruchu” młodzi uczestnicy wcielali
się w role aktorów, ożywiając lokalne legendy poprzez

improwizację i  krótkie spektakle. Zajęcia te rozwinęły ich
wyobraźnię i umiejętności aktorskie, a także pozwoliły tworzyć

scenariusze, które zostały zaprezentowane na kolejnym 
etapie projektu.

MemoryLab” z kolei pobudziły zainteresowanie uczniów lokalną
historią i tradycją. Młodzież gromadziła opowieści i zdjęcia, które

wspólnie przekształcali w cyfrową kolekcję wspomnień oraz
interaktywną mapę online, na której zaznaczali miejsca dla nich
ważne oraz związane z legendami, opowieściami i regionalnymi

zabytkami.

„Słowem malowane” to nowoczesne warsztaty łączące tradycję 
z nowoczesnością. Uczestnicy opracowali tekst do lokalnych

legend, również sami stworzyli własne legendy związane 
z regionem. Używając narzędzi cyfrowych przenieśli 

swoje prace do Internetu.
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Warsztaty „Kultura wciąż w grze” pozwoliła uczestnikom 
na projektowanie gier planszowych oraz quizów o lokalnych 

legendach. Dzięki temu młodzież nie tylko rozwijała swoje
umiejętności projektowania, ale także miała okazję pogłębić 

wiedzę o tradycjach regionu w kreatywny i angażujący sposób.

“Rytm regionu” - warsztaty muzyczne, wokalne i taneczne,
podczas których uczestnicy zgłębili bogactwo regionalnej
kultury ludowej, poznając tradycyjne instrumenty, tańce 

i pieśni. Opracowali występ taneczny oraz muzyczno-
wokalny z wykorzystaniem instrumentów.

„Twórcze kąciki ludowe: od idei do realizacji” rozpoczęły
 cykl zajęć, prezentując techniki projektowania stoisk 

i pokazów festiwalowych. Uczniowie mieli okazję 
zobaczyć, jak wyglądają ekspozycje podczas lokalnych 

festiwali, oraz uczą się używania ekologicznych materiałów.

TWÓRCZE   KĄCIKI   LUDOWE
Projekt obejmował szereg różnorodnych działań zrealizowanych w ciągu trzech miesięcy. Jego
kluczowym elementem były Twórcze Kąciki Ludowe, które odbywały się w czterech mniejszych
miejscowościach regionu. Warsztaty zorganizowane w kilku blokach tematycznych pozwoliły
dzieciom i młodzieży poznawać i twórczo interpretować bogactwo kultury ludowej regionu.
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PREZENTACJE efektów

Po zakończeniu warsztatów nadszedł czas na prezentację efektów
uczestników Twórczych Kącików Ludowych. Każda ze szkół
zaprezentowała niezwykłe pokazy artystyczne i tematyczne
stoiska, które zaskakiwały kreatywnością i nawiązywały do kultury
ludowej. Były mini spektakle, występy wokalne, muzyczne,
taneczne, galerie sztuki z rękodziełem, wirtualne skrzynki pamięci 
z mapami, animowane legendy, a nawet gry planszowe i quizy.
Publiczność dopisała – mieszkańcy licznie przybyli, by podziwiać
talent, zaangażowanie i pomysłowość uczestników warsztatów. 

TWÓRCZYCH KĄCIKÓW
LUDOWYCH



Strefa   nowych

technologii

ECHO REGIONU  
4-5 grudnia CSE “Światowid” w Elblągu stał się miejscem spotkań, twórczości i inspiracji. 

Festiwal, który miał na celu promowanie dziedzictwa kulturowego oraz twórczego potencjału
regionu, przyciągnął zarówno mieszkańców, jak i turystów, artystów, 

młodzież oraz pasjonatów kultury ludowej.

W strefie nowych technologii odbyły się zajęcia 
z wykorzystaniem AR i VR, drukarki i długopisów 3D, podłogi

multimedialnej; wirtualne wycieczki (interaktywne zwiedzanie
wirtualnych rekonstrukcji zabytków i historycznych miejsc regionu);

multimedialny tunel „Opowieść regionu” prezentujący historię
i kulturę regionu z projekcjami obrazów i dźwięków; AI Historie,

stoiska uczniów czy prezentacje trójwymiarowych modeli rękodzieła.8

FESTIWAL KREATYWNOŚCI



Strefa   

kreatywności

W strefie kreatywności odbyły się warsztaty rękodzielnicze/rzemieślnicze inspirowane
regionalną sztuką ludową, ozdabianie ekologicznych toreb grafikami wyróżnionymi w
konkursie; warsztaty z wykorzystaniem klocków LEGO i animacji poklatkowej, stoiska
 z rękodziełem prezentowanym  przez uczestników Twórczych 
Kącików Ludowych, zdobienie pierników, tworzenie lalek 
motanek, zdobienie szkatułek motywami ludowymi oraz 
tworzenie bombek i naszyjników.
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Strefa  

 edukacji

4

W strefie edukacji odbyły się konferencje skupiające się na
historii, obecnej kondycji oraz przyszłości kultury ludowej  
z uwzględnieniem ekologii i nowoczesnych technologii 
w zachowaniu dziedzictwa; projekcje filmów poświęconych
regionowi; interaktywne wystawy, zabawy edukacyjne, 
gry inspirowane dziedzictwem kulturowym; lekcje o
regionie z wykorzystaniem nowoczesnych narzędzi oraz
stoiska przygotowane przez uczestników Twórczych
Kącików Ludowych.
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Strefa   

artystyczna

Strefa artystyczna to przede wszystkim występy
wokalne, muzyczne, taneczne oraz spektakle
przygotowane przez uczestników Twórczych Kącików
Ludowych, ale również koncert wokalny Zespołu
Diamenty, koncert muzyczny zespołu Muzyka Dawna,
występy wokalne i taneczne Zespołu Pieśni i Tańca 22
Bazy Lotnictwa Taktycznego „Malbork” oraz taneczny
Flash Mob.
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Strefa  

kulturalnego 

relaksu

Strefa Kulturalnego Relaksu to kącik, gdzie uczestnicy Festiwalu mogli
odpocząć na wygodnych pufach, poczytać książki/ publikacje na temat

lokalnej historii i kultury oraz wiersze stworzone w ramach konkursu “Oda 
do regionu”, pograć w relaksujące gry, a także zrobić sobie pamiątkowe

zdjęcie w fotobudce.
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Konkurs "Digital Folk Fusion" to konkurs łączący tradycje kultury
ludowej z nowoczesnymi technikami artystycznymi, takimi jak
animacja, gif czy krótki film. Jego celem było przedstawienie
folkloru w innowacyjnej formie, która zachęciła do odkrywania
tradycji na nowo. Uczestnicy mieli okazję twórczo reinterpretować
obrzędy i sztukę ludową, korzystając z narzędzi cyfrowych.
Wszystkie prace dostępne na stronie.
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konkursy
Konkursy projektowe to przestrzeń, w której uczestnicy mogli

wyrazić swoją kreatywność w różnych formach artystycznych, od

poezji, przez grafikę po sztukę cyfrową. Każdy konkurs stwarzał

możliwość prezentacji twórczości, która łączy tradycję                 

z nowoczesnością, promując kulturę w nowych, kreatywnych

odsłonach.

Konkurs poetycki "Oda do regionu" miał na celu promowanie lokalnych
tradycji oraz zachowanie gwary regionu. Zadaniem uczestników było
stworzenie wiersza ukazującego bogactwo historii i kultury Warmii i
Mazur.

Konkurs "Folklor w nowym wydaniu" to konkurs łączący tradycję                 
z nowoczesnością, w którym zadaniem uczestników było stworzenie
grafiki inspirowanej kulturą ludową z nowoczesnym akcentem.
Zwycięskie projekty ozdobiły ekologiczne torby podczas Festiwalu.



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



KULTURA LUDOWA WARMII I MAZUR

Warmia i Mazury to region o bogatej historii, pełen tradycji, które przez wieki łączyły wpływy

niemieckie, polskie oraz ruskie. Region ten stanowi swoistą mozaikę kulturową, w której przenikają

się różne systemy wartości i style życia. Wspólna przestrzeń kulturowa tego regionu jest świadkiem

nie tylko pięknych tradycji ludowych, ale także bogatego dziedzictwa przyrodniczego.

W regionie tym szczególne znaczenie mają tradycje rolnicze, związane z sezonowymi pracami    

w polu, obrzędami związanymi z porami roku, jak dożynki, a także obrzędy ludowe, które wciąż żyją

w sercach ludzi. Wyjątkowym elementem kultury ludowej Warmii i Mazur są także tańce ludowe,

pieśni oraz instrumenty muzyczne. Charakterystycznym elementem tego regionu jest również

wciąż żywa tradycja ceramiki oraz rzeźby ludowej, w której lokalni artyści i rzemieślnicy opowiadają

historię regionu za pomocą materiałów takich jak drewno, glina czy wosk.

Podczas realizacji projektu szczególną uwagę zwrócono na tradycyjne rzemiosła, które są

nieodłączną częścią dziedzictwa regionu. Kultura ludowa Warmii i Mazur, mimo upływu lat,    

nie straciła swojej mocy i nieustannie fascynuje młodsze pokolenia. Zajęcia warsztatowe    

(m.in. czerpanie papieru, zdobienie pierników czy gliniane miseczki) pozwoliły uczestnikom nie

tylko lepiej poznać tę tradycję, ale także wprowadziły ją w kontekst współczesności, pokazując, jak

z tradycyjnych technik rzemieślniczych można stworzyć nowoczesne dzieła sztuki i użytkowe

przedmioty.

Dodatkowo projekt poszerzył wiedzę na temat kultury ludowej poprzez zapoznanie uczestników    

z legendami i mitologią regionu, a także z tradycyjnymi świętami. 

Integracja   nowoczesnych  technologii   

z   kulturą   ludową
Pomimo tego, że tematem projektu były tradycje polskie i regionalne, w jego ramach
wykorzystano również nowoczesne technologie, aby stworzyć przestrzeń dla nowych form wyrazu
artystycznego. Nie zabrakło innowacyjnych, cyfrowych narzędzi edukacyjnych, które wprowadziły
uczestników w świat tradycji ludowej w zupełnie nowy sposób.
W szczególności wykorzystywanie technologii pozwoliło na stworzenie cyfrowych legend                 
w ramach zajęć “Słowem malowane”, podczas których uczniowie dowiedzieli się jak tworzyć
oryginalne legendy związane z ich miejscowościami i przenieść je do świata cyfrowego za pomocą
programów do animacji. Wszystkie animowane legendy dostępne po zeskanowaniu kodu:
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Wirtualne  skrzynki  pamiątek

połączone  z  mapami  legend/historii

Kolejne cyfrowe efekty zajęć przeprowadzanych w ramach
projektu. Autorami cyfrowych prac są uczniowie szkół
podstawowych biorących udział w projekcie. Celem ich
stworzenia było pokazanie miejscowości z perspektywy
dzieci i młodzieży. Uczniowie wskazywali miejsca                
(i historie z nimi związane), które są ważne dla nich lub
społeczności.
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Zielonka
Pasłęcka

Słobity

Tolkmicko

Małdyty



Wybrane prace 
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QUIZ pn. 
“Polska kultura ludowa”

QUIZ pn. 
“Kultura Warmii i Mazur”

QUIZ pn. 
“Kultura ludowa 
Warmii i Mazur”

QUIZY  INTERAKTYWNE

Kolejne cyfrowe efekty zajęć przeprowadzanych w ramach
projektu. Autorami cyfrowych quizów są uczniowie szkół
podstawowych biorących udział w projekcie. Quizy można
rozegrać na platformie Kahoot w formie:

rozgrywki drużynowej/klasowej sprawdzającej poziom wiedzy
na temat kultury ludowej Polski lub regionu Warmii i Mazur,
rozgrywki indywidualnej nastawionej na zdobywanie wiedzy
dotyczącej kultury ludowej.
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QUIZ pn. 
“Legendy Warmii i Mazur”



FOTORELAJCA
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